ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITÁCIO PESSOA

Gabinete do Deputado Eduardo Carneiro

Requerimento nº                       /2021

Assunto: Solicita ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado da Paraíba e ao
Ilustríssimo Secretário de Infraestrutura, dos Recursos Hídricos e do Meio Ambiente a
Pavimentação asfáltica dos Distritos do Arroz, Bonita, Inhauá e Lagoa do Félix, no Município
de Cuité de Mamanguape-PB.
(Do Dep. Eduardo Carneiro)

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA
PARAÍBA

REQUEIRO, a Vossa Excelência, na forma do artigo nº 112 c/c 117 do Regimento Interno da
Assembleia Legislativa da Paraíba, após ouvir demandas apresentadas pelas moradoras e
moradores, para fins de realização de serviços e melhoramentos reclamados pelo interesse
público. Uma vez aprovado, deve-se encaminhar ao Excelentíssimo Senhor Governador do
Estado da Paraíba e ao Ilustríssimo Secretário de Infraestrutura, dos Recursos Hídricos e do
Meio Ambiente o requerimento em tela, em que solicita a Pavimentação asfáltica dos
Distritos do Arroz, Bonita, Inhauá e Lagoa do Félix, no Município de Cuité de
Mamanguape-PB.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento Legislativo, visa solicitar ao Governo do Estado, a
Pavimentação asfáltica dos Distritos do Arroz, Bonita, Inhauá e Lagoa do Félix, localizados
no município de Cuité de Mamanguape. Os referidos trechos encontram-se em péssimas
condições, necessitando com urgência do serviço de pavimentação, pois coloca em risco a
vida dos condutores que transitam e que necessitam usufruir dessas vias de acesso,
diariamente.

A realização dessa intervenção irá contribuir de forma significativa para os moradores
desses distritos que convivem com o risco eminente de acidentes pelas péssimas condições
de trafegabilidade.

Diante do exposto solicitamos através deste requerimento que seja atendida esta
solicitação, bem como, da aprovação pelos ilustres pares.

Sala das Sessões, 08 de junho de 2021.

16.103